
                                                                                                                                                              Příloha č. 4 

 

 

 

 

Zpráva o provedených kontrolách u příspěvkových  

organizací  města  v  roce 2022 

____________________________________________________________  

V rámci veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací byla pro letošní rok dle schváleného 

plánu kontrolní činnosti schválena kontrola a úprava pojištění příspěvkových organizací, jejichž 

zřizovatelem je město Rosice. 

 

Po posouzení a vyhodnocení stávajících pojistných smluv odpovědnosti a majetku jednotlivých 

PO se vyhodnotilo jako nejvýhodnější zahrnutí pojištění odpovědnosti a majetku všech PO pod 

jednu smlouvu, kterou má uzavřenu město Rosice. Došlo tím také ke zjednodušení a 

zpřehlednění smluv a plateb, rovněž i k úspoře a zefektivnění pojistných podmínek pro všechny 

PO.   

Subjekty získaly několikanásobně vyšší a širší rozsah pojistné ochrany (základní limit pojištění 

odpovědnosti 30 000 000 Kč + pojištěná rizika dostupná pro všechny), přičemž město má 

absolutní kontrolu a přehled nad kvalitou pojistné ochrany svých subjektů. 

Tedy všechny subjekty jsou pojištěny podle pojistných podmínek, které reflektují aktuální 

legislativu, s adekvátními limity (několikanásobně vyššími a odpovídající hodnotám 

odškodňování újem) a bez procentuálních spoluúčastí, které byly extrémně nevýhodné. 

Velmi důležitým jevem konsolidace pojištění odpovědnosti mimo jiné je, že takto bude mít 

pojišťovna pojistnou smlouvu s ročním pojistným ve výši 144 816 Kč, a tedy když ZŠ bude mít 

5 úrazů s náhradou škody v celkové výši 30 000 Kč, tak nebude mít ZŠ škodní průběh ve výši 

přes 100 % (Stávající pojistné ve výši 23 726 Kč), což by vedlo k navyšování pojistného ze 

strany pojišťovny. 

 

Přikládám tabulku současné výše pojistného odpovědnosti a po konsolidaci: 

 

 
 



                                                                                                                                                              Příloha č. 4 

Žlutě jsem znázornila profesní odpovědnost z poskytování sociálních služeb Penzionu, neboť 

momentálně je limit pro toto riziko na stávající pojistné smlouvě ve výši 2 000 000 Kč (hodnota 

lidského života je 10 000 000 + až k 30 000 000 Kč). Dle dohody s vedením města a ředitelkou 

Penzionu byla stanovena profesní odpovědnost na částku 7 000 000 Kč na základě úkonů, které 

pracovníci Penzionu klientům poskytují. 

 

Obdobně byly vyhodnoceny a konsolidovány pojistné smlouvy majetku všech PO. 

Subjekty získaly několikanásobně vyšší a širší rozsah pojistné ochrany odpovídající současným 

hodnotám.  

K největší změně v pojištění příspěvkové organizace došlo u Správy zámku Rosice, kde 

nejenže se rekalkulovala cena budov, ale i zámeckého mobiliáře. Pojištění se nyní vztahuje také 

na kulturní památky objektu Zámek v Rosicích, tj. budova zámku, budova jižního křídla 

podzámčí, budova severního křídla podzámčí vč. Zámeckého kulturního centra. Dále na dva 

mosty přes zámecký příkop, kašnu na nádvoří, kašnu v zámecké zahradě, opěrné zdi zámeckého 

příkopu, zeď okolo zámecké zahrady, oplocení uzavírající prostranství před zámkem a vstupní 

kovanou bránu. 

Pojištění se vztahuje také na zámecký mobiliář sestávající z věcí historické nebo umělecké 

hodnoty, starožitností a sbírek, vedený v přírůstkové knize nebo v evidenci CASTIS a 

zapůjčeného mobiliáře sestávajícího z věcí cizích historické nebo umělecké hodnoty, 

starožitností a sbírek zapůjčených na základě platných zápůjčních knih. 

 

Konsolidace všech pojistných smluv bude ukončena 10.01.2023, kdy do pojistné ochrany města 

vstoupily všechny příspěvkové organizace města Rosice. 

 

Pro srovnání přikládám tabulky dosavadního pojištění a výše pojistného a pojištění nového: 

 

 

 
 

 



                                                                                                                                                              Příloha č. 4 

 
 

 

 

Mgr. Jaroslava Trandová                                                         

Vedoucí OKS 

 

 

 

 

 

 


